O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o ar tigo 7º, da Lei
Municipal nº  4.542, de 06 de janeiro de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 650.000,00 ( seiscentos e cinquenta mil reais ), com
a inclusão do E lemento de Despesa: 31901100.00 (Vencimen-
tos e Vantagens Fixas – Pessoal Civ il) no Programa de Manu-
tenção e Operac ionalização da PGM, na PGM, a saber :

Funci onal C at. Econômi ca Cód. de Despesa Valor
9.12. 04.121.0178.2.075 31901100.00 -    R $ 650.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º , da Lei
Municipal nº 4.542, de 6 de janeiro de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor  de R$ 140.000,00 ( cento e quarenta mil  reais), com a
inclusão do Elemento de Despesa: 31901100.23 (Vencimen-
tos e Vantagens Fixas- Pessoal Civ il)  no Programa de Apoio
ao Ensino Fundamental, na COHAB, a saber:

Funcional Cat. Econômica C ód.  de D espesa Val or
9.80.12.361.0124.2. 003 31901100.

[...]

Interesse Particular Sem Vencimentos, a funcionária FRAN-
CIANE NOBRE DOS S. PARREIRA – Matrícula: 243868,
ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada junto
a Secretaria Municipal de Saúde.

Portar ia N°: 007/2009 – CONCEDER, a contar de 01/12/
2008, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a
funcionária VALÉRIA PEREIRA BUENO – Matrícula: 219746,
ocupante do cargo de Médico Pediatra, lotada junto a Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Volta Redonda, 19 de janeiro de 2009.

[...]

cedimento l ic itatório, para aquisição de equipamentos para
Oficina de Corte e Cos tura do Projeto Técnico Social no Nú-
cleo Parque Independênc ia, bairro Três Poços, cujo fornece-
dor é a empresa JOHN MAQ. PONTO COM. E MANUTEN-
ÇÃO DE MÁQUINA DE COSTURA, no valor total de R$
1.624,00 (um mil, seiscentos e vinte e quatro reais), com base
ao ar tigo 24, inciso II da menc ionada Lei, objeto do processo
administrativo nº 1845/2008, relativo ao contrato de repasse
nº 0192.959-23/2006.

COMUNICADO

O Fundo Comunitário de Volta Redonda, em cumprimento
ao dispos to na  Lei Federal n.º  8.666, de 21.06.93, com alte-

[...]

da menc ionada Lei, para prestar serv iços como Instrutora na
Oficina de Corte e Cos tura, junto aos moradores do Parque
Independência, bairro Três  Poços, como parte do Projeto Téc-
nico Soc ial, no per íodo de 90 (noventa)  dias, no valor total de
R$ de 1.500,00 (mil e quinhentos reais) , objeto do processo
administrativo nº 2134/2008, relativo ao contrato de repasse
nº 0192.959-23/2006.

PORTARIA Nº 0002/2009 – FURBAN/VR

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

O Diretor Geral do Fundo Comunitário de Volta Redonda,
no uso de suas atr ibuições  legais, e tendo em vista o que

[...]

que torna inexigível a l ici tação em virtude da inviabi lidade de
competição, s.m.j., do Ilmº Sr. Diretor Executivo, não vemos
nenhum impedimento para a contratação acima citada.

Empresa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO  RIO DE
JANEIRO
Valor Estimado: R$ 15.000,00 (quinze mil  reais ).
Dotação O rçamentár ia: 45.17.122.031.2.01 33903900.00

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO DE MORAES – MATR. 13.650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO

De acordo com o Caput do Art. 25 da Lei nº 8666/93 e
suas alterações, acato e autorizo a Justificativa da Comissão